

# ÅRSREDOVISNING

## för Laxweld AB

Org.nr. 556349-7279

Styrelsen och verkställande direktören avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01--2023-12-31

Innehåll	Sida
-förvaltningsberättelse	2
-resultaträkning	4
-balansräkning	5
-noter	7
-underskrifter	13

### FASTSTÄLLELSEINTYG

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-05-02.

Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av  
Magnus Mässing, Styrelseledamot  
2024-05-27

## FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK.

### VERKSAMHETEN

#### Verksamhetens art och inriktning

Företaget med säte i Laxå bedriver konstruktion av maskiner, framtagande av prototyper samt svetsning och montering av produkter till industri och byggnation.

#### Säte

Företagets säte är Örebro län, Laxå kommun.

### FLERÅRSÖVERSIKT\*

Beloppen i Flerårsöversikt visas i KSEK

	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	12 417	10 025	10 558	6 623	8 058
Res. efter finansiella poster	1 595	142	1 835	870	375
Res. i % av nettoomsättningen	12,84	1,4	17,4	13,1	4,7
Balansomslutning	6 765	5 409	5 502	4 921	4 611
Soliditet (%)	41	50	48	54	43

\*Definitioner av nyckeltal, se noter

Laxweld hade ett fantastiskt 2023, med en tillväxt på 24 procent och en rörelsemarginal som steg till 13 procent från 1,4 året innan. Kompetensutmaningar i organisationen som tyngde Laxweld 2022 rätades ut 2023 vilket gjorde att den väsentliga förbättringspotential som var tydlig redan för ett år sedan har kunnat realiseras.

#### Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Marknaden har gått från två pandemiår till två krigsår. Den ökade efterfrågan på försvarsmateriel börjar märkas. Det påverkar även företag som inte jobbar direkt mot försvarsindustrin eftersom försvarsproduktionen tar mer och mer av den totala kapaciteten. Leverantörskedjorna och tillgången på insatsvaror fortsätter att vara nyckelfaktorer när världsläget fortsätter att vara en källa till oro bland kunderna. Lågkonjunkturen påverkar företag i konsumentnära branscher, tappet bland dessa kunder har till viss del gått att kompensera tack vare starkare efterfrågan i andra segment.

#### Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Även om det är svårt att överblicka utvecklingen framåt är det uppenbart att försvarsindustrin kommer fortsätta att gå starkt. Bolaget har redan idag beställningar inom det området och ambitionen är att öka det ytterligare framåt. Beställningar som lagts ut för konstruktion börjar nu läggas ut för tillverkning. Här bidrar bolaget med kompetens och kapacitet. Tillförsikten är stor när det gäller innevarande år. Mycket talar för att även 2024 kan bli ett bra år för Laxweld.

## FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

	Aktiekapital	Reservfond	Fri överkursfond	Balanserat resultat	Årets resultat
Belopp vid årets ingång	166 800	20 000	533 300	1 094 731	115 729
Balanseras i ny räkning			0	115 729	-115 729
Årets resultat					69 754
Belopp vid årets utgång	<u>166 800</u>	<u>20 000</u>	<u>533 300</u>	<u>1 210 460</u>	<u>69 754</u>

## RESULTATDISPOSITION

Förslag till disposition av bolagets vinst

Till årsstämman förfogande står

balanserad vinst	1 210 460
fri överkursfond	533 300
årets vinst	<u>69 754</u>
	<b>1 813 514</b>

Styrelsen föreslår att

i ny räkning överföres	<u>1 813 514</u>
	<b>1 813 514</b>

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

<b>RESULTATRÄKNING</b>	<b>Not</b>	<b>2023-01-01 2023-12-31</b>	<b>2022-01-01 2022-12-31</b>
<b>Rörelsens intäkter m.m.</b>			
Nettoomsättning	2	12 416 639	10 024 644
Förändring av lager av färdiga varor, av varor under tillverkning och pågående arbeten för annans räkning		60 098	-1 242
Övriga rörelseintäkter		<u>256 498</u>	<u>223 067</u>
		12 733 235	10 246 469
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-2 815 540	-2 846 578
Handelsvaror		-1 502 503	-1 014 992
Övriga externa kostnader		-1 627 533	-1 451 953
Personalkostnader	3	-5 070 143	-4 690 595
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		<u>-99 832</u>	<u>-80 078</u>
		-11 115 551	-10 084 196
<b>Rörelseresultat</b>		1 617 684	162 273
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		9 426	86
Övriga ränteintäkter från koncernföretag		8 211	0
Räntekostnader och liknande resultatposter		<u>-40 666</u>	<u>-20 634</u>
		-23 029	-20 548
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		1 594 655	141 725
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Förändring av periodiseringsfonder		0	8 000
Lämnade koncernbidrag		<u>-1 500 000</u>	<u>0</u>
		-1 500 000	8 000
<b>Resultat före skatt</b>		94 655	149 725
Skatt på årets resultat	4	-24 901	-33 996
<b>Årets resultat</b>		<u>69 754</u>	<u>115 729</u>

<b>BALANSRÄKNING</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Byggnader och mark	5	1 070 664	1 138 464
Maskiner och andra tekniska anläggningar	6	30 614	0
Inventarier, verktyg och installationer	7	<u>151 082</u>	<u>130 756</u>
		1 252 360	1 269 220
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>1 252 360</b>	<b>1 269 220</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m.m.</b>			
Råvaror och förnödenheter		810 921	903 335
Varor under tillverkning		<u>526 279</u>	<u>466 181</u>
		1 337 200	1 369 516
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		1 559 988	923 194
Fordringar hos koncernföretag		2 297 704	1 563 864
Aktuell skattefordran		109 373	31 509
Övriga fordringar		65 187	45 072
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	8	<u>143 507</u>	<u>124 699</u>
		4 175 759	2 688 338
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		<u>0</u>	<u>82 160</u>
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>0</b>	<b>82 160</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>5 512 959</b>	<b>4 140 014</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>6 765 319</b>	<b>5 409 234</b>

<b>BALANSRÄKNING</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital		166 800	166 800
Reservfond		<u>20 000</u>	<u>20 000</u>
		186 800	186 800
<b>Fritt eget kapital</b>			
Fri överkursfond		533 300	533 300
Balanserat resultat		1 210 460	1 094 731
Årets resultat		<u>69 754</u>	<u>115 729</u>
		1 813 514	1 743 760
<b>Summa eget kapital</b>		<u>2 000 314</u>	<u>1 930 560</u>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Periodiseringsfond		<u>991 611</u>	<u>991 611</u>
<b>Summa obeskattade reserver</b>		991 611	991 611
<b>Långfristiga skulder</b>	9		
Skulder till kreditinstitut		<u>522 744</u>	<u>553 496</u>
<b>Summa långfristiga skulder</b>		522 744	553 496
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut		30 752	30 752
Leverantörsskulder		352 440	587 193
Skulder till koncernföretag		1 626 539	0
Övriga skulder		533 992	446 230
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	10	<u>706 927</u>	<u>869 392</u>
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		3 250 650	1 933 567
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>6 765 319</b>	<b>5 409 234</b>

## NOTER

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Principerna är oförändrade jämfört med föregående år.

#### *Fordringar*

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

#### *Övriga tillgångar, avsättningar och skulder*

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

#### *Intäktsredovisning*

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

	Antal år
Byggnader	25
Maskiner och andra tekniska anläggningar	7
Inventarier, verktyg och installationer	5

## NOTER

### *Varulager*

Varulagret har värderats enligt lägsta värdets princip. I tillverkade varors anskaffningskostnad ingår direkta kostnader samt skälig andel av indirekta tillverkningsomkostnader hänförliga till tillverkningen, inklusive planenliga anskrivningar på anläggningstillgångar.

### *Inkomstskatt*

Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Aktuell skatt värderas till det sannolika beloppet enligt de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

### *Ersättningar till anställda*

Avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande.

Not 2	Inköp och försäljning inom koncernen	2023	2022
	Andel av försäljningen som avser koncernföretag	10%	9%
	Andel av inköpen som avser koncernföretag	31%	24%

## NOTER

Not 3	Personal	2023	2022
	<i>Medelantal anställda</i>		
	Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.		
	Medelantal anställda har varit	8,00	8,00
	<i>Löner, ersättningar m.m.</i>		
	Löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader har utgått med följande belopp:		
	Löner och ersättningar	3 570 559	3 342 448
	Pensionskostnader	256 286	221 888
	Sociala kostnader	1 173 843	1 091 651
	Summa	5 000 688	4 655 987
Not 4	Skatt på årets resultat	2023	2022
	Aktuell skatt	-24 901	-33 996
	Summa redovisad skatt	<u>-24 901</u>	<u>-33 996</u>
	<i>Avstämning av effektiv skatt</i>		
	Resultat före skatt	94 655	149 725
	Skattekostnad 20,60% (20,60%)	-19 499	-30 843
	Skatteeffekt av:		
	Ej avdragsgilla kostnader	-2 036	-1 362
	Ej skattepliktiga intäkter	597	18
	Schablonintäkt periodiseringsfond	-3 963	-1 030
	Tillägg på återförd periodiseringsfond	0	-779
	Summa redovisad skatt	<u>-24 901</u>	<u>-33 996</u>

## NOTER

Not 5	Byggnader och mark	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	1 929 450	1 929 450
	<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<u>1 929 450</u>	<u>1 929 450</u>
	Ingående avskrivningar	-790 986	-723 186
	Årets avskrivningar	<u>-67 800</u>	<u>-67 800</u>
	<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<u>-858 786</u>	<u>-790 986</u>
	<b>Utgående redovisat värde</b>	<u>1 070 664</u>	<u>1 138 464</u>
	Redovisat värde byggnader	836 164	903 964
	Redovisat värde mark	<u>234 500</u>	<u>234 500</u>
		1 070 664	1 138 464
	<b>Taxeringsvärde</b>		
	Taxeringsvärdet för bolagets fastigheter:	1 759 000	1 759 000
Not 6	Maskiner och andra tekniska anläggningar	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	1 412 225	1 412 225
	Inköp	32 972	0
	<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<u>1 445 197</u>	<u>1 412 225</u>
	Ingående avskrivningar	-1 412 225	-1 412 225
	Årets avskrivningar	<u>-2 358</u>	<u>0</u>
	<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<u>-1 414 583</u>	<u>-1 412 225</u>
	<b>Utgående redovisat värde</b>	<u>30 614</u>	<u>0</u>

## NOTER

Not 7	Inventarier, verktyg och installationer	2023-12-31	2022-12-31
	Ingående anskaffningsvärde	747 924	604 890
	Inköp	50 000	143 034
	<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<u>797 924</u>	<u>747 924</u>
	Ingående avskrivningar	-617 168	-604 890
	Årets avskrivningar	<u>-29 674</u>	<u>-12 278</u>
	<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<u>-646 842</u>	<u>-617 168</u>
	<b>Utgående redovisat värde</b>	<u>151 082</u>	<u>130 756</u>
Not 8	Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	2023-12-31	2022-12-31
	Förutbetalda försäkringspremier	32 653	22 774
	Övrigt	<u>110 854</u>	<u>101 925</u>
		143 507	124 699
Not 9	Långfristiga skulder	2023-12-31	2022-12-31
	Summa långfristiga skulder - betalas inom 2 till 5 år	522 744	553 496
Not 10	Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	2023-12-31	2022-12-31
	Upplupna löner	0	132 908
	Upplupna semesterlöner	355 016	333 157
	Upplupna sociala avgifter	195 281	235 969
	Övrigt	<u>156 630</u>	<u>167 358</u>
		706 927	869 392

## NOTER

<b>Not 11 Ställda säkerheter</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Fastighetsinteckningar för företagets egen räkning	1 700 000	1 700 000
Företagsinteckningar till förmån för koncernföretag, intresseföretag och gemensamt styrda företag	1 646 000	1 646 000
Summa ställda säkerheter	<u>3 346 000</u>	<u>3 346 000</u>

### **Not 12 Koncernförhållanden**

Moderföretag i den största koncern, där Laxweld AB är dotterföretag och där koncernredovisningen upprättas, är KB18 Företagsförädling AB, Örebro, 556934-0960.

## NOTER

### Not 13 Definition av nyckeltal

Soliditet  
Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

Laxå

Mikael von Elern  
Mikael von Elern

Magnus Mässing  
Magnus Mässing

Verkställande direktör  
Ordförande  
2024-03-21

Styrelseledamot  
2024-03-21

Vår revisionsberättelse har lämnats den 2024 . 30 april 2024

Grant Thornton Sweden AB

Markus Forsberg  
Markus Forsberg  
Auktoriserad revisor
